
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ДВАДЦЯТЬ  ПЕРША  СЕСІЯ

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 18 грудня  2018 року                                                        №  604
  м. Кропивницький

Про внесення змін до окремих
рішень обласної ради щодо 
створення комунальних
некомерційних підприємств

Відповідно до пункту 20 частини 1, частини 2 статті 43 Закону України
“Про  місцеве  самоврядування  в  Україні”,  статей  59,  78  Господарського
кодексу України,  статей 104 - 108 Цивільного кодексу України,  розділу IV
Закону України “Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб –
підприємців та громадських формувань”, Закону України “Про внесення змін
до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства з
питань діяльності закладів охорони здоров'я”, рішення обласної ради від 29
вересня 2006 року № 61 “Про управління об'єктами спільної власності тери-
торіальних громад сіл, селищ і міст області” (із змінами та доповненнями), з
метою раціонального використання майна спільної власності територіальних
громад сіл, селищ і міст області, покращення якості надання медичних послуг
та забезпечення розвитку закладів охорони здоров’я, що провадять медичне
лікування населення області,

обласна  рада
ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  19  травня  2017 року
№ 308 “Про перетворення комунальних закладів”,  а саме:

1.1. У тексті рішення слова “комунальне підприємство” у всіх відмінках
замінити  словами  “комунальне  некомерційне  підприємство”  відповідно  та
перенести лапки за слова «Кіровоградської обласної ради».



2

1.2. У пункті 1 даного рішення: 
з  переліку  закладів  виключити  Територіальне  медичне  об'єднання

«Центр  екстреної  медичної  допомоги  та  медицини  катастроф  у
Кіровоградській  області»  та   комунальний  заклад  «Кіровоградське
обласне бюро судово-медичної експертизи»;

змінити назви комунальних некомерційних підприємств, а саме:
«Кіровоградська обласна дитяча  лікарня» Кіровоградської  обласної

ради»  на  «Обласна  клінічна  дитяча  лікарня  Кіровоградської  обласної
ради»;

«Кіровоградський  обласний  кардіологічний  диспансер»
Кіровоградської обласної ради» на «Обласний клінічний кардіологічний
центр Кіровоградської обласної ради»;

«Кіровоградський  обласний  госпіталь  для  ветеранів  війни»
Кіровоградської  обласної  ради»  на  «Обласний  клінічний  госпіталь
ветеранів війни Кіровоградської обласної ради»;

«Кіровоградська  обласна  стоматологічна  поліклініка»
Кіровоградської  обласної  ради»  на  «Обласна  клінічна  стоматологічна
поліклініка Кіровоградської обласної ради»;

«Кіровоградська  обласна  психіатрична  лікарня»  Кіровоградської
обласної ради на «Обласна клінічна психіатрична лікарня Кіровоградської
обласної ради»;

«Кіровоградський  обласний  онкологічний  диспансер»
Кіровоградської  обласної  ради»  на  «Обласний  клінічний  онкологічний
центр Кіровоградської обласної ради».

1.3. До абзацу 2 пункту 2 даного рішення додати слова:

“у  тому  числі  щодо  створення  відповідних  комунальних  некоме-
рційних підприємств”.

1.4. Додати пункт 4 наступного змісту:

“Вважати  створені  комунальні  некомерційні  підприємства  правонаступ-
никами прав і обов’язків відповідних комунальних закладів, зазначених у
пункті 1 даного рішення обласної ради”.

1.5. Додати пункт 5 наступного змісту:

“Надати право комунальним закладам, зазначеним у пункті 1 даного
рішення, перерахувати залишки власних надходжень, які  обліковуються
на спеціальних рахунках,  відкритих в органах Державної  казначейської
служби та включених до спеціального фонду бюджету, на розрахункові
рахунки відповідних комунальних некомерційних підприємств, відкриті у
банківських установах”.

1.6. Пункти 4, 5 вважати пунктами 6, 7 відповідно.

2. Внести зміни до рішення обласної ради від 02 березня 2018 року 
№ 460 “Про регіональний центр громадського здоров’я”, а саме:



3

у тексті рішення слова “комунальне підприємство” у всіх відмінках
замінити словами “комунальне некомерційне підприємство” відповідно.

3. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну
комісію обласної ради з питань власності.

Голова обласної ради О.Чорноіваненко


	Р І Ш Е Н Н Я

